

18.12.2014

Ympäristöministeriö  
[kirjaamo.ym@ymparisto.fi](mailto:kirjaamo.ym@ymparisto.fi)

Viite: Lausuntopyyntö 17.11.2014 YM002:01/2014

Asia: LUONNOS VALTIONEUVOSTON ASETUKSEKSI TUULIVOIMALOIDEN MELUTASON OHJEARVOISTA

Rakennustarkastusyhdistys RTY ry lausuu lyhyesti seuraavaa.

Itse melun ohjearvoihin ei yhdistyksellä ole kantaa.

Sen sijaan yhdistys ei voi hyväksyä luonnoksen 1 §:ään kirjattua linjausta, jonka mukaan asetusta sovellettaisiin maankäytön ja rakentamisen lupamenettelyn lisäksi valvontaan. Perustelujen mukaan ”valvonnalla” tarkoitettaisiin sekä maankäyttö- ja rakennuslain että ympäristönsuojelulain mukaista viranomaisvalvontaa.

Melussa on kysymys terveellisyyteen liittyvistä kysymyksistä. Rakennusvalvonta ei ole viranomainen, joka arvioi mahdollisia terveyshaittoja. Terveyshaitan arviointi kuuluu terveydensuojelua valvovalle viranomaisille. Jos ajatellaan, että rakennusvalvonnan pitäisi puuttua osana jatkuvaa valvontaa mahdollisiin terveyshaittoihin, voisi rakennusvalvonnan rooli rajoittua lähinnä vain siihen, että asian arviointi siirrettäisiin muille viranomaistahoille. Rakennusvalvonnalla ei ole käytössään asian arviointiin tarvittavaa asiantuntemusta tai mittauslaitteita. Rakennusvalvonta joutuisi selvittämään meluasiasia tuulivoimalan omistajalta. Omistaja voisi, jos epäilyt osoittautuisivat perusteettomiksi, vaatia viranomaista korvaamaan selvittämisestä aiheutuneet kustannukset.

Ei ole muutoinkaan järkevää, että saman ongelman parissa toimii useampi viranomainen. Yhteiskunta on laajalti linjannut, että julkista hallintoa tulee järkeistää ja supistaa. Tämän pyrkimyksen tulee myös näkyä lainsäädännössä, eikä jatkuvasti viedä säännöstämistä ja normittamista entistä tarkemmaksi.

Lopuksi yhdistys kiinnittää huomiota luonnoksen voimaantulo- ja siirtymäsäännöksiin. Niiden mukaan asetusta ei sovellettaisi maankäyttö- ja rakennuslain mukaiseen lupa-asiaan, joka on vireillä asetuksen voimaan tullessa. Samantapaista rajoitusta ei ole kuitenkaan ulotettu valvontaan. Tämähän johtaisi

Rakennustarkastusyhdistys RTY ry LAUSUNTO

18.12.2014

---

siihen, että viranomainen joutuisi valvontamielessä soveltamaan asetusta, jota ei ole kuitenkaan vaadittu noudatettavaksi tuulivoimaloiden luvitusvaiheessa.

RAKENNUSTARKASTUSYHDISTYS RTY ry

Lauri Jääskeläinen  
pääsihteeri